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F rie prod aktyvaus
Darbo.

,.Li'turis Br.-zilijoj-1 rlidži risis ir 
įdomi, ums lietuvių laikraštis Brazilijoj 
kūrės-i. hibai sunkiose apystovose. Didelio 

kra:či > išleidimas reikalavo daug lėšų. 
Pradžioje nebuvo nė prenumeratorių, ne 
bendradarbių. Teko eiti tuščiomis ran
komis, vien tik pasilikint savo jėgomis, 
tautiečių susidomėjimu laikraščių joiver- 
tiniinu; bendradarbių palinkimu į ji — 
žodžiu visa toko lack: i iš ateities.

Redakcija neturėjo buto, neturėjo 
ir lėšų jam pasamdyti, tad teko pri-ig- 
latirti svetimoj į-tiiigcj. komerciniam 
biure; tiesa ten buvo patogu, vienok 
morali i k-.ikraščiui buvo nesveika, teko 
su-ilaukti daug prikaiši jimų iš tų as
menų ir 1 i-rašėm. kurie kaip tik tar
navo bizniškiems dalykams ir ij to gy 
ven;.

Dviems noulatinčms 1 ikraščio dar
bininkams esant užimtiems tarnyba, 
fc.ko taipgi nenormalus laikraščio rėdo-

0 t V s! Muettms minios
Kiek Lietuvoje Gimnazijų.

1919 m. sausio 1 d. Lietuvoje sulig 
statistikos žiniomis buvo 55 gimnazijos: 
17 valstybinių ir 38 privatinės — 17 
lietuvių, ló žydų; 3 lenkų. 1 vokiečių ir 
1 rusų, šitose visose gimnazijose buvo 
12.250 gimnazistų.

Progimnazijų (keturklasių) buvo 65: 
valstybinių 43 ir privatinių 22. Mokinių 
progimnazij se buvo 5360.

Generolas Plechavičius — 
Karo atachė Italijoj.

gavimo ir jame bendrabiavimo darbas 
naktims daugiausiai rašyti straipsnius, 
rinkti žinias, taisyti gautus rankraščius, 
spaustuvėj korektūrą, ir t. t.. Visa tu ’ 
sunkenybė krito faktinajam redaktoriui ■ 
p. St. Puišiui.

Vienok užsibriežtas tikslas-— išau
ginti „Lietuvį Brazilijoj“ i neprigulmingą ■ 
lietuviu emigrantų Brazilijoj organa da
vė daug jėgų tą d-rbą te,sti t lyn įvedi
mui j tinkamą vagą. Pagaliau didelis 
susidomėjimas pačių lietuvių šiuo laik
raščiu: nm-l-it augantis sk .itytcjų ir pre- 
uumerator ų sk ičius, gėli atsiliepimai, 
didėjantis rimtų, gerų bendradarbių bū- j 
relis, dar labi- u skatino jo leidėjus ii- jo 
dvasios palaikyti jus atsidėjus dirbti.

Laikraštis turėjo sunkių piniginių - 
kryžių, vienok dėka gerų mū-ų tautiečių , 
užuojautai buvo g ut i Ūku didelė pagalba , 
ir kryžių pavyko išvengti. Laikraščio lei- j 
dėjai gausiai ir materialini ir moraliai i 
bus uz tai aniems visada dėkingi.

Pagaliau su ii -.ūkta žymaus ekono- j 
minio pagerėjimo ir pasiryžta laikraščio 
redakcijai stoti nepriklausomai, savisto
via Ir taip susitarus kartu su spaustuve 1 
.Birulė’ apsigyventa kar u. Laikraščio ' 
redaktorius sėdasi jau dirbti nuolatos ' 
redakcij j, kad jį ir turiniu ir kit kuo 
kak galima p įvirinti, p tenkinti lie
tuvių kol mij s to kalus.

Šiandien gulina lengvinu atsidusus su 
d-.invgsin-: pasakyti, kad , Lietuvis Brazi
lijoj“ tapo visai nepriklausomas. Jo redak
cija užsidari si nors nedideliam, bet sa
vam kambarėly, gali ramiai dirbti svarbų 
•zurnali tikos darbą. Svarbu dar ir ta ap
linkybė, kad kartu' gyvenama su spaustu
ve. Tuo būdu bus galimybės atkreipti dė
mesio į dar geresni spausdinimo darbo 
atlikimą, bei paankstinti jo išleidimą.

Kartu tenka pagailėti, kad šiuo mo
mentu nors laikinai ir tik kūnu atsiskiria 
su redakcija faktinasis redaktoriui gerb. 
p. Stasys pakelė - Puišys. Vienok -iela jo 
lieka kartu su laikraščiu, ir po kelių mė
nesių, pataisęs savo sveikatą, ir kiek pail 
sėjęs vėl gryš prie aktyvaus darbo. Be to 
jis vis virna n lolatoi rasinės laikrašty ir 
ir tuo būdu bus visada drauge.

Baigiant šių s keletą žodžiu tenka 
dar kartą kreiptis į mūsų skaitytojus, į 
mūsų visą lietuvių koloniją Brazilijoj, kvie 
ėiant visus tautiečius spiestis aplink «Lie
tuvį Brazilijoj» gausiai visiems ji skaitant 
prenumeruojantis metams, raginant visus 
savo kaimynus ir pažystamus tą pat daryti.

Laikraštis tą tautiečių susidomėjimą 
stengsis gausiai atlyginti, didinant laikraš
ti ir duodant jam kuo daugiausia gyvu
mo bei įdomumo.

Tautiečiai! šiemet minėdami 25 me
tų lietuviu spaudos atgavimo sukaktuves] 
visi kaip vienas pa-iryzkime skaityti ir1 
platinti savaja spaupą «Lietuvi Brazilijoj® Į

' J. K. I

Lietuvos Respublikos Prezidento 
aktu Gen. Plechavičius vyksta Italijon 
užimti Lietuvos karo atacbė vieta..

Lietuvos-Vokietijos sienos 
nustatymas.

Balandžio m. 26 d. pasirašyta tarp

KAIP ATRODO SKAITLINĖSE 
DRAUDŽIAMOJO LAIKO KNY-

•GOS IR LAIKRAŠČIAI.
Spaudos draudimo metu išplatintų 

knygų skaičius gana didelis. 1897 m. 
A. Jonus Žanuvikutis išleido knygelę 
(„ Sąskaita arba Statistika visų lietuvis 
kų knygų, atspautų Prūsui se nuo 1864 
metu iki‘pa baigai 1896 metų’1), kuriuoje 
surašytu; kiek Prūsuose nuo 1864 m. 
iki 1896 m. parduota lietuviškų knygų 
ir laikraščių. Čia tas skaitlines ir paduodu

Nuo 1883 m. iki 1864 m.pnrduota 
lietuviškų kikraščių:

egz. 
„Aušr. s“ 4.200
„Apšvietus“ 15.000
,Apžvt.lg< s“ 151.200

6.500

rubliu 
13.000 
3.750 

12.600 
250 

1.000 
12 500 
11.400 

[lietuvišku 
bekraščių 427.100 už 58.100 rublių Kar
tais leidėjams tekdavo net labai nukeli 
tėti. 1896 m. nešant per rubežių sargy
ba suėmė 1000 egz. „Tčvy ‘ " 
kurį reikėjo iš naujo spausti, 
ninkui gaudavo savo pinigu; 
nenustodavo.

Mnld.iknigiu Prūsuose 
parduoti knygų nuo 1864 m. iki 1896 m.

egz. lubl 
už tūkst.

„Garso“
„Tėvynės Sargo" 12.000 „
„Ūkininko“ 108.000 „
,.Varp “ 5.7q0 „

Viso tuo laiku parduota

Spaustu' i- 
ir niko

išle’sta ii

Lietuvos ir Vokietijos sutartis sienos 
dalyaams sutvarkyti.

Einant ta sutartimi siena nustato
ma tekia, kokia ji dabar yra, tačiau 
vokiečių vyriausybė rezervavo sau teisę 
ateity peržiūrėti, kuomet bus baigtas 
ginčus su lenkais del Vilniaus ir Suval
kų kraštu, tuo pačiu vokiečiai lenkų 
okupacijos nepripažįsta.

Kipras Petrauskas atvyks

Brazilijon?

Laikraštis „Diena’1 rašo, kad Lie
tuvos operos tėvas ir tenorų karalius 
Kipras Petrauskas netrukus išvyks iš 
Lietuvos į Pietri Ameriką, pirmoj eilėj 
i Brazilija surengti keletą koncertų.

TIK „LIETUVIS BRAZILIJOJ 
UŽGANĖDINA SKAITYTOJUS-

ŽMONIŲ DRĄSĄ NETURI

Atsirado žmonių, kurie panorėjo 
perplaukti kin.lą L-.i Manelio... bet 
tuo nepasibaigė. Panorėjo perplaukti ir 
dviratininkai su hydrocykletu. Taip pe 
reitais metais koks tai Savart perplaukė 
si k mala per 6 vai. ir 6 min., bet viz
iri rekordą nepaėmė, nes buvo ankščiau 
k- k-s tai Vincento padaręs rekordą per

panorėjo pabandyti 
gi panelė, kuri

Šiais metais 
laimės panelė Pfanur. 
buvo savo kojas apdraudus sumoje 450.000 
§ 000, perplaukė kanalą su vienu hyd- 
rocykletu per... g va), 19 min. 
padarė rekordą, tačiau Į 
moterys gali eiti vyrų pėdo, uis, 
jos atžymi savo drąsa.

Turbūt atsiras drąsuolių, kurie pa
norės perplaukti ir Atlanto ’ vandenyną. 

Ateitis parodys.

. Nors ne
parodė, kad ir 

kad ir

„Aukso altoriaus'1, se
nojo Mr naujojo . . 401.000 364 230 
„Aukso Altoriaus“, arba

Šaltin o Dangišku 
Skarbų . .‘ . 262.003
rb-J D evui aut 
Aukštybės“ .

„Mažo Aukso Alto
rių uš“ ...................
„Bris s Balandėlės
ba mažus šiltinėlis“ 2.014.500 

Kantičku arba giesmių
knygų . . * . . . 150.000

Matome, kad per tuos 32

G
259.505

. . 239.000 173.150

. 215.000 79-895

97.617

SKAITYKITE IR PLATINKI
TE LIETUVI BRAZILIJOJ"!

Paieškojimas

Stasys Paisys
„Lietuvio 'Brazilijoj“ faktinasis 

Redaktorius, baigęs redaguoti ši 
22n. nuo laikraščio redagavimo 
laikinai pasitraukė sveikatos pa
taisymo dėl:ei.

Pranešimai-
Birželio m. 19 d. parapijos 

salėje šaukiamas lietuvių susirinki
mas mokyklos steigimo reikalu. Tė
vai ypatingai tuo susirinkimu turi 
susidomėti.

Prasidės 1 vai. Susirinkime da
lyvaus ir ponas Konsulas.

Birželio 9 d. 3 vai. po piet S. 
Paulo Lietuvių Kli >bo salėje (rua 
dos Andrados 62) šaukiamas visuo
tinas sportininkų susirinkimas spor
to sekcijos steigimo reikalu.

Sortin nkų prašom atvykti.

Iniciatorių grupė, 
v

Lietuvos Konsulato antrašas:

Priėmimo valandos:
Nuo 9 iki 12 v. ir nuo 3 iki 6 

v. vak.

Birželio m. 15 d. 8 vai. vak. 
Lietuvių Kliubo salėje Kursantai 

"į Bus pastatyta 
Šaržas; „Dienos klausimu.. (Pasikal
bėjimas su Antanu) ir kri dalykė
liai. Vakaras žada būti Įdomus.

rengia vakarėli Bus

v
PASTO DEZUTE.

v

Kaziui S 'Čitai.Redakcijom yra laiškai:
A. Dauniui, E. Obolevičiui, A. gpinkui, 
K. Plentui, St. Bugieniui, Pr. Stankevičiui, 
K. Liskauskui, Jgn. Današkevičiui, Br. 
Kševiekui; Ant. Pavili-miui, Alf. Juodval. 
kiui, St. Paplauskui, L. Urbonienei, Ad. 
Kiduzevičiui. P. Bartašiui ir J. J.

Prašoma pranešti kur randasi Vla
dimiras Bialka. Paskutini laiką gy
veno Ribeirão Prėto. Jo ieško tėvas, gy
venąs Vila Alpina, correio Prudente, 
São Paulo.

L ementorių; 403.4500
Kitų knygelių 371.450
Kalendorių 617.200

86.265 
___ __ metus 

parduota maldaknygių 1.471.500 egz. už 
1.060.662 rublius. jSudėję viską L.-’.':~ 
mes gausime gana didelius skaičius. __ 

egz. i--
Visu laikraščių 427.1000 ------ -----

Visų maidaknigių 1.471.50o 1.060.662 Kasmet lietuviai prūsams 
Kitų dvasinių kny-

Ige’iu................... 765.700

57.465
_______ _ ______ 48.348
Tai iš viso per 32 metus Prūsuosekrūvon j lai iš viso per 32 metus Prūsuose

’ . Didžiajai Lietuvai parduota 4.920.545 
rnblių. I egzempliorių knygų ir laikraščių už 
58.100 j 1.384.109 rubliu-, arba 6 920.545 litus.

i sumokėdavo 
luž knygas po 219.392 litu’, žinoma, ne- 

134.199.visi tie milijonai buvo žmonių išpirkt.

ir laikraščių

LIETUVIU TAUTOS

NAMAS ARGENTINOJ.

„Argentinos Lietuvių Balsas“ pra
neš;’., kad Buem s Aires mie to oganizuo- 
jamas ir statomas Lietuviu Tautos Na
mes. Pradžią padarė Lietuves Kousulas 
p. Skinkis. Jau yra sudarytas tam tik
ras Komitetas, kuriam vadovauja’.

p. A. Vilčinskas ir kuris dirba kon
takte su Konmlatu. ši»1” tikslui pinigų 
jau gerokai surinkta.

Bravo, lietuviai argentiniečiai I
Kumct i mes, Brazilijos lietuviai, 

pradėsime panašų darba? Juk mūs yra 
daugi u, ir sąlygos gal geresnės. Ar ne- 
veitėtu tuo klausimu susirūpinti? Jeigu 
atsirastų, reikia tik kam n .rs paimti 
iničiityvą

Š-lė.

1
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MUSU BENDRADARBIAI IR; Liiškrs „LIEVTVIO BRAZILIJOJ“ Viktoras Kropas.

RĖMĖJAI.
Redakcijai;

G E R BIAMASIS P. Red ak t riau,
„AMAZONĖS MEDŽIOTOJAS

Viktoras Kropas-

Yra dar jaunas, bet energijos ku
pinas tautietis, j „Lietuvis Brazilijoj“ 
nuolatinių bendradarbių skaičių užsirašė 
tuojau išėjus N. 1.

Su jo kūryba skaitytojai turėjo pro' 
gos susipažinti, nes jo aps.kimai buvo 
talpinami beveik kiekviename laikraščio 
numery, gtai jie: „Tiesa“, „Nepasiseki
mas", „Stipru: lio puotiki»1, „Miestietis", 
„Amazonė» miškuose“ (kuris ėjo trijuose 
numeriuose) ir dabar spaudinamas nau- 
apsiikim; s „Amazonė* medžiotoj s“. Bet > 
buvo talpinami ir šiaip straipsniai, kaip 
„ Sveika siela — sveikame kūne. Daug 
rašo j link*mą valandą: juoku, anegdctų 
ir Kitu margumynu.

Vikt >ro Krupo straipsniai skaitomi 
su įdomumu. S ilius lengvas.

Atvyko Br.izilj< n šių metų 
džioje, imi 25 m. amžiau*, studentas — 
ėlektro technik s. šiuo laiku baiga rūšy 
ti pašvęsta Lietuvos jaunimui knygą, 
kuri greitu laiku pasirodys spaudoje

V. Kr. pasižadėjo ir tolau įvairin
ti mūsų laisrašti savo 
ką jam tariam ačiū.

patalpinti 
laikrašty, mano 

„Lietuvio Bra- 
,Skurdas“, kurkine tai

Vardan teisybės prašau 
Tun stcs redaguojam 
p; aiškinimu del tilpusiu 
zilijoj ‘ etr.-ipsnio „P. 
straipsny p. Spaiglys prasilenkė su tiesa 
minėdamas mano pavardę.

Tai t:esa, kad aš dalyvavau firmoj 
„Internaci' nal“, bet tas dalyvavimas buvo 
pas reiškę» įnešime mano kapitalo, o 
ne k ip> faktinas ir aktyvus dalyvis ir 
firmos ve kėjas. Todėl visos tos firmos

kam pirmam eiti ir apžiūrėti statybą 
Ta laimė pakliuvo man. Aš atsegiau ka- 
burn, kuriame buvo parabelius, pasiėmiau 
i dantis kinžalą ir pradėjau lipti aukityn. 
Mraugai- gi liko n pači >j pakėlę šautuvas 
ir taikydami j trobelę. Ikuopęs į medį 
radau prie trobelės nedidelę aik-telę, ku
rioje buvo priįranta daug šakų, mato
mai tai buvo p arengta laužui, Durys bu
vo be jokio užrukto, tik su mediniu uis- 
turniku.
Atidaręs trobelės duris pastebėjau štai 
ką: trobelė buvo nevisai maža, joje ga
lėjo tilpti trys keturi žmonės. Jos se
nes ir grindys buvo išklotos įvairiais 
žvėrių kariais. Viename kampe buvo 
parengta is žolės ir kulių guolis. Prin 
guolio ant sienos pakibinta nedidelė 
mukelė ir nedideli* paveikslėls, kuriam- 
atvaizdu ta Sv. Valentinas, matonui, 
kad ir pats šeiminink s buvo tuo vardu, 
o čia buvo atvaizduotas j > patronas. 
Kitame kampe stivėjo nedidelis stalelis, 
prie jo kėdė. Ant staliuko gulėjo: Bib
lija, maldaknygė, šimtmetinis kalendorius 
ir keletą laikra-čių ir r.urn du p< rtugaių 
Kalboje. Vidury fobel s buvo padary
tas is molto ir žemės nedidelis židinys. 
Netoli žid ni > >rie sienos priiaisyca len
tyna, an’ kurios buvo sukrauti įvairūs 
padaryti iš molio indsi ir kit' reik ne 
ni*. Ten pat stovėj > krepšį d su bananas 
ir kitais vaisiais. Aut 
kabinta daug lyš'-Tių 
žolių, gėlių, taip pit 
mes s.

(Aps; kima*).

Jau netoli buvo saulėleidis. Mes 
slinkiai ėj m per mišką, nes buvo labai 
tanku ir reikėjo visą Liką kinžalu daryti 
sau ke ią. Norėjome greičiau rasti sau 
tinkamesnę nakvynę ir kol sutems paga
minti savo vakarienę. Vakarienei turėjo
me gerą kepseną, nes pu-valandj atgal 
nušovėm riebią bezdžioniūkę:

Skindami sau kelią per tankumy
ną k libėjome apie šį tą minėdami tėviš- 

' j ' šiuo laiku 
veikia jo namiškiui t ilimoj gimtinėj, kaip 
užėjome ant m ižo vos pasrebiamo takelio. 
Visi sustojom ir pradėj >m atidži-ii į jį 
žiūiėti. N<-pr.itęs žmogus jo galėjo visai 
ir nepstebėti. bet mes jau šiek tiek šioje 
-rytyje turėjome supratimą ir sarasdavom 
pėdus neblogiau indijono, bei Amazonė.* 
n edžiotojo. Nutarėm eiti 
Kuris galeji mus privesti 
nakvynės, o gal net 
nių stovyklos, nes mes 
žmogaus pėdus, matomai 
apsevęs indij miškais meksikinai-.

Praėjus kokiam pusvalandžiui take
lis pasibaigė ir mes atsidūrėme nedide
lėje aikštelėje, kuri buvo pliki, bė jokių 
augmenų; be dviejų didelių medžių, ku
rie augo drauge susiglaudė, kaip du 
broliai turintieji mažiausi i po šimtą 
metų, kitų augment! nebuvo 
P. kėlę galvas pastebėjom

veikimas nebuvo mano kompetencijoj irike> kiekvienas pasakojo ka š
: š nrgdėjau kontrol uoti nei savo veto 
pastatjti vi-oms daramoms operacijom». 
Kas svarbi u-ia, ksd aš su pačia firma 
nebuv. u p: daręs y kios sutarties nei pri
vatinės nei j as notarą.

Pastebėjęs ši. ki t ki firmos finan
sini psbl girną aš dar au žygius, kid iš 
jos iš>i;i ir todei,kuomet „Internacional" 
pers reformavau i Sn'ampol (balandžio 
m. 20 d.) aš lik u tik kaipo suintetišim
tas .-smuo del nano t?n įdėti kapinio, 
bet nekaip k- ka nois dalyvi . Tode1 
morali: i nesiimu jokios atsakomybės 
už pid: rytus t*s firmos darbus.

Turiu d; r pažymėti, k-.d firm s 
„Intern: čionai“ vi i negalavimai didžiū
no je buvo k ;ipo neišpildyti pasifadėjimą 
dm ti žmonėms iš „Id ai“ laiku, kuomet 
aš dirbau savistoviai su kitu kompanijom! 
kit 'j firmoj vardu „Europa“.

Beto dalyvaudami s firmoj „Interua- 
sional“su sivo kapit -lu aš netik k .d 
negavau jokio peln >, bet dargi ir nevisa 
savo įdėti Kapitalą atsiėmiau. Todėl ir 
negaliu priimti ant s ivęs tuos visur man 
daromus p. Spaiglio užmetimus.

Te kip's priimti, p. R e d a kt O r i a i. 
mano aukšt s pagarbos pareiškimą.

Paulinas Butkus

São Paulo.
1929 m. Birželio 5 d.

šiuo takeliu, 
prie patogios 

ir iki zrao- 
pastebėjom 

žmogus buvo reik ne

ant 
medžių nedidele trobelę, kuri buvo supin
ti iš medžių šakų irlij mu, o plyšiai už
tepti moliu sumaišytu su supjaustyta 
žolę, nei l -ngų, nei durų nebuvo matyti 
Mes sestoj me ir su įdomumu žiūrėjome 
į šia keista statyba. Nutarę, kad tai bus 
padaras rantų baltoveidžio, priėjome 

bučiau norėdami aplankyti šių s keistos 
' ta f-• i ♦ Ivrvt- cov ninl.- i

sienų ir lūnii j:i- 
įvairių dži vintų 
daug džiovint'» 

As gal bučiau dar smulkiau ap
žiūrėjęs šią trobelę, bet man s i trukdė 
draugai kurie netekę kantrybės pr..dėjo 
balsiai mane saukti.

As i ėjau į aikste’ę ir pranešiau 
drauginis linksma n: ujiena kadviskasyra 
trobelėj ir kad mes sienai, t turėsime ge
rą nakvynę. Išgirdę sta naujiena draugų 
veidai pralinksmėjo ir jie skubiai pradė
jo kuopt i medį.

Redakcijos prierašas.
Noriai dedam šį p. Paulino Butkaus 
p'aiškinimą ir nuo savęi pridurtam: p.
Pau'in. s Butkus d dyvavo firmoj „Interns- . 
sienai“ penkius mėnesius, bet j i tas da- j 
lyvavimą? apsi eiškė tik kapralo įneši
me. Kaip mums žinoma, jis jokių sutar
čių su p. Gavenskiu n* ra padaręs, ir 
i kių p: sižadf jimu žmonėms savo vardu ' 
irgi nėr davęs, be to ir jokių pinigų iš. 
zm nių su savo parašu nėra ėmęs, o jei 
iš Kokio n rs kliento buvo paėmė® koki 

straipsniais, uz'imrd užsakymą, tai ji tinkamai išpildė.
‘Tai tvirtina ir tas laktos, kad ant p.

pra-

‘statybos savininkų
Suploj >m iii* sykius rankomis ir 

linkėtu atsakymo; nesulakę pakartojum 
dar kelius sykius. Bet viskas buvo vėl 
tui. Mes negavom pakvietimą, matomai 
savininko nebuvo namie, nes kitaip jis 
liūtu mums pasirodęs. Priėję arčiau pa
matėm kad j šią st-tybą galima buvo 
pakliut tik su pagelba kopėčių. Apsidairę 
pastebėjome padarytus iš lij inųkopeėiu*,

■ kuriu galės buvo paslėptas medžio t iu- 
Ikuinyne, bet jo pasiekti be ilgos karties 

_jnegalima buvo. Pradėjime iešk.ti kokios 
j įkarti s ir po ilgo iešk jimo radome krū- 

- Įmuose ilga bambuko kartį,matomai tam 
■ , tikslui padaryta ir statybos s ivininko 

jei I paslėpta.
- * Nukabinę kupečius, metam burtus

J>u "pradėjo temti. Mes užsidaiėm, 
užiebėm šviesa ir isiėmę parabelis atsi- 
gulėm ant kailiu Įnikdami seimininko. 
Miško dainininkai jau mėgino balsus. Bet 
seimininko kaip nėr, tep nėr. Jau b.i- 
das davė save pajusti, jau miegaskvietė 
i savo sv.ij nitų karaliji, kaip staiga is 
po medžią pasigirdo rūstus bakas:

(Bus daugiau.)

Anglų karalius Ju gis -V.

birželio m. 3 d. apvaikščiojo savo r, f 
metų gimimo sukaktuves.; Nors. Anglija
— períamentarinê
ti tas sukaktuves 
siu entuzijumu.

šalis, tačiau visa tau* 
apvaikščiojo su didžiu-

Gsrantuotas gydymas.
Tuksiančiai r.test tų liudij'a, kad geriau

sias ir garantuotas gydymą* mm reumatizmo 
yra tik anglų gydymo metodą* Dr. Alarcon 
de Marbella A nt i r h e u m n t i eo vaisi is 
šie D-ro Alarcon de Marbella vais ai trum
pu laiku naikina reumat'Zmo skaudulius, pri
veda prie normalybių visas organizmo 

taip pat gydo kronišsas ir lyties ligas. Tui yra vienintelė priemonė 
didži‘U-iu* skaudulius. Visų valstybių dakta-ai tai palviniu ■>.

Informacijas teikiu veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 
ir nuo 14 iki 17 vai.

P. Butkaus nėra jokiu skundų nei mūsų 
Red kcijuj, nei kaip girdėjau, pas kon
sulą. Zinute apie p. Butkų tilpusią st- 
raip-ny „Skurdas“ tilpo del dalyko neišaiš- 
kinimo, todėl šiom atitais nn ir p. Butkų 
už įžeidimą atsiprašom.

Ir Brazilijos i 
įstaigas šias sukaktuves 
paminėjo.

valdžia ir šiaip Įvairiai
• irgi tinkamai

Iš t< s priežr sties ir musu konsti’a- 
t*s buvo iškabinęs Lietuvos' tautinę 
vėliavą.’

PHARMACIA

dalis, 
prieš

11 v

,,ALLEMA“
Vokiečių vaistinė. Suteikiam skubiai pagalbas, ir 'vaistus parduodame 

mg pigiau, negu kitur. MOOCA BRAZ de M A X HORNUNG. 
Rua da Moôca N. 371.

argumentų
Skaitlingi reumatikai taško

C-IO ALAF.COt ds MáRBE' LA

p dėk< ti už sek m i _-ąatst- io. vieni ka
jų 'šgydvną. Iii
glų an i teem t zunj būlu.

C.n paduodant pavv 
kurie nesenai i s'gvde nu
D-ro Alarcon de Marbella budi.:

į Panelė Nor 
j Ileir'ųue Dius N. 
treumatzmu, kuri* buvo pasireiškęs ku
to sąstatuose sunkioj formoj, išsigydė 
pilnai per keliolika dienų.

Ponia Albina B. de Rodrigues, run
Asojmpção, 32, sobrado, turėto musku- 
no e reumatizmą ir visai negalėjo vaiks 

č ■ -t1, d:bar pasigidus vaikščioja go-ai.
Poias Paulo Eioravanti, run Briga- 

d-ir-r Ga'vūo, 170, ilgus metus del reu
nitimo turėjo dide'iausius skaudulius 
kū sąnariuose, bet dabar yra sveikinu- 
dli* Ž rOgUS.

Ponas Fernandes Aumann rua Som-
!;o , 127, isigvdė nuo reumatizmo per

Pane ė'Angela Zamp'eri, rua D-r!- ., • ,
Aire-ii'o Brasilienre, 14, São Bernardoji,ems ptluą sveikatą, 
tu j reumatizmą muskulų ir kaulų sąs I Šie vaistai nvd.

na Dal Poggetto, rua 11 tuose, isigydė pilnai ir vaikščioja tary- 
18, sirgo ilgus metusjium nekuomet neturėjusi reumatizmą.

< hnvn n.'isireiško* kn.
ponas Antonio V lladres Dias, Te

lefonica, 15, manė kad niekuomet nuo 
reumatizmo nepasiliuosuos, bet dabar 
vi: ai sveikas.

Ponia Dalila Ncnci, Eberaba, Minas 
motus turėjo didelius del reu- 
skaudulius ir vaikščioti visai

Gernes, 8 
mutizmo 
negalėjo. Dabar sveikutėlė ir gali net 
dalyvauti

ibiai irumpą laiką, 
s tų as re ų Į I

tizmo, bet ir įvairias lyties ligas 
gydo sifilitikus) ir išvalo kraują.

Pripažįsta ' ' "
D. N. de Saude

tai ir Brazilijos 
Publica.

įstaiga

lenktynėse.
Visi pažymėti asmens gvdesi tik

tai anglų D-ro ALARCON de MAR
BELLA vaistais, kurie trumpame laike 
paliuosevo juos nuo reumatizmo ir davė

Kreiptis*. Avenida São 
João, 26» nuo 14 iKi 17 

vai, kasdien.
Paaiškinimus teikia ve tui ir perpaštą

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
.platinkite didžiausi Brazilijoj lietu- 
ivių savaitini laikraštį „LIETUVIS 

Šie vaistai gydo netik nuo reuma-BRAZILIJOJ“.
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Vargai del medės.
A bert: s tari : — Bran 'toji Leonora,' 

aš čia ilgiau pasilieti neg; li j. Eisiu kur 
ak)S neša. Aš tavęs neužmiršiu, ateis lai
kas ir vėl būsime abu. Tau p:vojaus 
nebus jokio Cm bū i soti ir pasirėdžiu 
si, tik neliūdėk del manęs... aš nepra 
žūsiu...

— Oi, Albertuti brangusis, nepa
lik manęs vieno.’. As vatgo nebijau. Jei 
tektų mirt', tai mirsime kartu.

Ir kiek pagalvojus pasakiau:
— Zinai ką? .štai dabar geri s lai

kas... Niekas ir nemano, kad mes galim 
pabėgti, todėl...

Albertas mane suprato, irapkabinęs 
mane tarė: — Gerai.

Aš ant greitųjų susirinkau nuo grin
dų svarbesnius daiktelius, atidariau pa
tyriai langą ir iššokau Į sodną, iššoko ir 
Albertas ir mudu rankomis nepasileisdu- 
mi lėkėme pagūžomis per tarpus agres- 
tu ir serbentų, o patekę i žaliuojantį jau
nuti vasarojaus lauką, Įtempę visas pas
tangas bėgome nė ne tsiziūrėdami į miš
ką, kuris nebuvo pertoliausiai.

Išbėgus mudviem, mane tėveliukas 
k ip ant nelaimės įėjo i mano miegamąjį 
pažiūrėti, ką mudu veikiame pasilikę vie
ni, gi pamatęs, kad jau mudviejų pabėg
ta, nieko nelaukęs sugriebė biauuinką ir 
išsiskubinęs sėdo raitas ant žirgo ir vi- 
j si.

Be t >, lauke darbavusieji trys dva
ro vaikinai, pamatę mus bėgančius, šo
ko vytis, matomai jie tyčia buvo pasiųs
ti, kad neva dirbant galėtų mus daboti 

Sustingo, sūneli mano gy-L s, šir
dis pi; kė gaišiai tvaksėdama, išgąstis 
traukė jėgas iš manęs nors tempė Alber 
t..s mane už runk s, bet su juo aš sus
pėti negalėjau, — Užmuš tave gerutėli, 
— uždususi išgąstingai prabilau, palik 
mane, bėki pirmas, o aš stengsiuos pati 
v.ena, gal aš pabėgsiu dar.

Albėrtas palikti nenorėdamas, pa
griebė mane ant rankų ir lėkė kiek tik 
gilėdamas, o budeliai vij si vis artėda
mi ir artėdami.

Albėrtas taipgi neteko jėgų, net 
klūkdamas kvėpavo nuo padusim’o, ir 
čia kaip tyčia vėl nelaimė: Alberto koja 
užkliuvo už kelmelio ir jis parpuolė su 
t enkdamas mano nugarą i kietus sudžiū
vusio molio, grumstus.

— - Bigki! surikau aš nesavu belsu, 
matydama, kad piiešai lik uz keli; likos 
žingsnių beesu. Albėrtas žvilgterėjo į už 
pakalį. greit palietė meno lūpas pabučia
vimu ir jo aš nebemačiau, nes apalpau.

Atsipeikėjau tik kuomet mane ne
šė i rūmus. Apie Albertą nežinojau nie
ke.

Silpnumas mane vargino, kūnas 
mano ėmė virpėti nuo kilsiančių baisių 
minčių, užmerkiau akis ir vien tik sva
jojau, kas gelėtų atsitikti su Albertu...

I dvaią įjojus, nusprendžiau apsi
mesti netuiinti gyvybės jausmų nes bi
jo au, kad tėveliuk; s nebaustų 'manęs uz 
pabėgimą todėl buvau visą laiką už i- 
merkusi ir suglebusi yt negyva.

Dvaro kieme stovėj) daug surusi- 
rinkusių žmonių; jie visi buvo susijau
dinę mano nepaprastu pabėgimu. Daugu 
nias manė, k. d esu jau galutinai gyvy
bės netekusi, n. s buvau išblyškusi yt dro
bulė ir nulėpusi yt suvytęs lapas.

Tėveliuk .s pašaukė vyru--, ir mane 
nujsmę nuo žiigo įnešė į tumus, pagul
dė i patalą ir čia pat atėjo gydytojas, 
Tėveliuk s ir kiti iš"jo.

Tuomet aš atmerkiau ak s ir tnal- 
diujmči .i su meilumn pažvelgusi į gy
dytoja tylomis prabilau: — Aš sveika, aš 
gyva, malonėkite apie tai nes.kyli tėve
liukui, — ir vėl užsimerkiau.

Gydytojas krustelėjo, pažvelgė į ma
ne ir nieko nep.s kė.

Vakare gydytoj ;s prakalbėjo į ma
ne. Aš tuoj u užklamiau:

— Ar gyvas pabėgo Albert is?
— Taip, jis pabėgo laimingai, at

sakė gydytojas. — Lai Dievas ji Irirn na. 
myliu aš ji ir džiaugiuos jo pasisekimu... 
j s nepaprust i įdomus ir geras vyras aš 
ji šiandien j.u turėjau laimės matyti ir 
kalbėti su juo.

— Kaip tai šiandien? — pašokda
ma užklausi, u.

— Labai paprast i, jis rūpindama
sis apie Jūsų, panele, padėtį grioviu at
šliaužė iš girios ir budėdamas prie sodno 

užtvaros turėjo laimės pamatyti mane ei
nantį sodnan; pasišaukė m me, įteikė man 
mažą raštelį, kurį 
laptyje meldė itei 
onora. —

— Tau, sūneli mano, negaliu apsa
kyti to džiaugsmo, kuris toj valandėlėj 
sužibo mano sieloje, išgirdus tokią nau
jiena. Š! raštelį paėmusi prispaudžiau 
prie savo lūpų ir veikiau kaip mažas kū
dikis.

giek tiek nusiraminusi aš mažyti 
laiškutį atplėšiau ir skaičiau tuos žodžius:

„Pabėgau laimingai, vietą apsirin
ku! sau patogią miške, matau kaip prie
šai visur ieško manęs, bet nesuras.

Pas tave, brangi draugute, ateisiu 
naktimis visados ir lauksiu neatdt dur
damas iš čia ik: tau pavyks dar syki 
ištrūkti iš tos nelaisvės. Maistą man pa
tupiąs mauo senasai tėvas.

Būki kantri iki sužibės mudviejų 
džiaugsmų žiburėlis.

T , vo Albertas V.

Perskaičius laiškutį aš kreipiausi į 
gydyt-'ją ištiesdama jam dėkingumo ran
ką, nnldzia.i kad j s neišduotų mudvie
jų, o svarbiausiai Albert’. Gydytoja t spus 
tolėjo mano rankutę prtvirtindamas man 
juk esąs visa savo sielos gyvy be nusis
tatęs mudviem tarpininkauti mūsų gero
vės labui, prižadėdamas viską laikyti pas
laptyje, — nes myliu aš jus daugiau, ne 
gu pats save, užbaigdamas patvirtino 
uydyt'-jae.

Man toj valandėlėj nuslinko visi 
sunkumai, kurie gulė ir spaudė mano 
«rūtinę, vėl likau laisva ir ramutė, tik 
ti k, kad ilgu buvo man be Al bei to

Tuo metu įėjo mano tėveliukas ir 
pamatęs mane gyvą prabilo: man links
ma. kad mūsų ligonis jau stiprėja.

— Taip,' — patvirtino gydytojas, bet 
malonėkite nevarginti jus, nes tas labai 
gali jai pakenkti, geriau butu, kad ji jus 
visai nematytų, nes dirgsniai jos labai su- 
dirkyti, o tas labai pavojinga sveikatai,

prasyaamas 1 akyti pas
ėti del ius

jai reikia ramybės, nes kitaip ji proto len
gvai gali netekti.

Tėveliukui, kad ir nekaip mal nūs 
buvo tie gydytojo žodžiai, bet jis patikėjoJ' V. Tėvūnas

Casa „Viennense

bšžžse. rgįeafc* yjrwzgaasa

Greitai ir pi
giai atliekami 
Vyriškų rūbų 
Užsakymai

S. PAULO, Rua Livre 4 Nr.

Arti Largo da Sė Bondas: 39. 41 ir 47

-i r.<, 
U «
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Rubu Siuvykla 
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ir tuojau iš kambarėlio išsinešdino. Už tą 
gydytojaus sumanumą aš buvau jam ne
paprastai dėkinga, nes ištiesę aš tėveliu
ką neapkenčiau, nors ii labai mylėjau. My
lėjau nes visados jis buvo del manęs ge
ras.

Tą patį vakarą mano tėvas tarė gy
dytojui:

— Reikia Leonorą perkelti į kitą 
kambarį, kad ji nepabėgtu ir kad vėl ne
ieškotų Alberta, bet gydytojas atsakė, kad 
tai padaryti negalima, nes buk tai mano 
sveikata neleidžia, kad man reikalinga pil
na ramybė, be to kad aš pabėgti negaliu, 
nes esu tikrai ligonis.

Tėvas su daktaro nu mono sutiko, 
tik pasakė: Gerai, bet jūs, ponas daktare 
būsite atsakomingi už jos pabėgimą.

Gydytojas žinoma sutiko.
Kuomet liko nuspręsta palikti ma

ne mano kambarėlyje, tėveliukas auklei 
įsakė išnešti mano visus rūbus, kad jo
kio neliktų prie manęs, nes tėveliukas gal
vojo, jok nuoga nebėgsiu, o visgi apdri
ko.

Nuo t s dien s keliatai parų pras
linkus, gydytojas nakčia išvažiavo pas Ii 
gonį i tolimą kaimą, prie manęs budėti li
kosi tėveliukas.

Naktis ta buvo ūkanota, lauke dulkė 
lietus, buvo gausiai tamsu, mano kamba
ryje degė šviesi lempa, palubėje voras 
pagavęs muselę smaugė, ji garsiai zirzė, 
laikrodis ant sienos jaukiuoju savo skam
bėjimu nuskambino dvylika, tėveliukas 
mano saldžiai knarkė minkštame fotely, aš 
akių nenutraukdama nuo voro, žiūr jau 
atydžiai, kaip kambarėli > tyloje jis muselę 
virkdo, ir staiga kaž kas terkštelėjo i lan
go stiklą, aš pašokau ir minti nutraukda
ma staiga žvilgterėjau terkšteiėjimo link ir 
čia pamačiau lempos šviesos apšviesta 
Alberto veidą. Jis šypsojosi savo gražia 
šypsena ir mojo dviem pirštais, duoda
mas ženklą, kad galiu toj minutėlėj apleis
ti rūmus ir jau būti drauge su juo.

Pažvelgiau i tėveliuką, jis knarkė: 
pažvelgiau i spinta ir nuliūdau, kad ten 
jokio rūbelio jau nebuvo, kreipiausi klat:-

DAR APIE SPAUDOS 25SUKAKTUVES.
Perskaitęs žinutę, ti'pusią Argenti

nos Lietuvą Balse “ iš gegužis 29 d. 
apie spadccš sukaktuvių minėjimą Bue
nos Aires mieste nuliūdau... Nuliūdau 
ne del to, ka i ton tas minėjimas buvo 
surengtas taip kaip turėjo būti padarytas, 
bet dolto, kad mo-, Brazilijos lietuviai, 
vis dar šlubu jam. Ir iš tikrųjų, ar mes 
tinkamai tą šventę įsam paminėję? Be 
keletą Straipsnių, tilpusių „Lietuvy Bra
zilijoj" ir bo paskaitų, kurios buvo sureg- 
t s parapijos salėjo, diegiau nieko nesam 
padarę- Nors būvu tuo klausimu .Lietu
viu Brazil joj“ rašyta ir raginta, bet bal
sas pasiliko tik balsu.

Dabar Redakcija gavo p. J. Jonoš- 
k.'o straipsnį, kur-amo ji§ ragina šį daly
ką atitaisyti ir štai kokiu būdu:

Liepos mėn. 2 d. Sueina lygiai 2 
metai, kai Brazilijoj paslrcd8 pirmus l.e- 
tuviškas laikraštis. Todėl jis siūlo, kad 
tas sukaktuves timeamai paminėti, o kad 
tai padarius, siūlo tuojau sudaryti tam 
tikrą komitetą ir pradėti darbą. Reikėtų 
suruošti spaudos parodą, vakarą, supa- 
ž ndinti svetimtaučius apie musų dvasinį 
— kult-uiui da.ba ir t. t.

Šiam sumanymui mes pritariam ir 
tikimės, kad ir kiti pritars. Reikia tik 
kam nors paimti pradžią. Turime, ačiū 
Dievui, tris laikraščius, Lietuvių kliubą, 
Dainos Meno Draugiją, Lietuvių susivie
nijimo sąjungą, buvusia „Aušrą" ir t. t. 
Jėgų, reiškia, turime.

Tad nesnauskim, o dirbkim.

Šakei ė.

Badauja 50.000.000 
v 
žmonių,

„Daily Telegraph'1 Pekino kores
pondento primesimu. Kinijoj badauja 
daugiau kaip 5V.000COu žmonių. Kinie
čių virausybė badaujančių pagalbai pas
kyrė 3000 svarų sterlingų. Aukų surink
ta daugiau, bet civilinėms kovoms pra
sidėjus, Kinijos prezidentas Cankaisekns 
sunaudojęs tas pašalpas kariuomenės rei- 
reikalams. Badaujančių padėtis kasdien 
sunkėja. Jų reikalais dabar pradėjo rū
pintis tarptautinis badaujantiems šelpti 
biuras.

simo žvilgsniu vėl i langą ir nudžiugau: 
Albėrtas pakėlęs i aukšti laikė savo moti
nėlės drabužius.

Išlipau pamažu iš patalo, ant grin
dų atsistojus, uiglitikai ik bėginėjo, bai
me, kad nepagautu tėveliukas svarbioj va
landėlėj, krėtė mane y t ki ksai šaltis, aš 
viypėdatna pamažyti priėjau prie kamba
rėlio durų nubėgau skubiai i savo salio- 
nėli, o iš ten tekina i lauką, kur Albertas 
jau manęs laukė.

Alb rtas tu jau sugriebė i glėbi ir 
nešė mai e i ten, kur jo iškaino buvo ap
galvota, kaip pabėgti, kad jau niekas ne
pavytu.

liiiške atidžius, Albėrtas nuleido 
mane nuo savo įvargintų rankų, prispau
dė prie savęs ir bučiuodamas kalbėjo:

— Dabar, Liolinka, jau niekas mus 
nebevargins ir nebedrans būti sykiu visa
dos, eisime palengvėl i mano buveinę ir 
ten kol kas glūd -ime iki nutils rūmuose 
tavęs pasigėdinto audra.

Su Albertu paėjėjus keliolika žings
nių sutikome gydytoja; aš jo nors nei-si- 
gaiidau, bet nustebau nepaprastai, nes jis 
pas ligoni buvo išvažiavęs, o dabar ji- 
stovi priešais mus ir syps- si kalbėdamas i 
mane:

— Sveikinu, punde Leonora, labai 
džiaugiu s, kad tikslus g> usiai pageidau- 
tasai jau pasiektus, linkiu jum laimi s 
ko daugiausiai, o kad liga dar nėra iš 
kūno išgalavusi, aš gydysiu, jus turėsi
te gyventi Alberto paruoštoj buvainėj 
iki visai būsite sveikutė.

(Bus daugiau)
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Linksmoji Valanda-
Visi klausdavo.

Vienas kareivis, sugryžęs iškirtuo- 
menvs pasakojo savi draugams:

— Kai aš buvau kariuomenėje, t .i 
minęs visi klausydavo.

Draugai kliusi..:
— Tiii gal kuopas vadu buvai?
— Ne, dar aukšte; n. u.
— Ta i gal pnisiui k u?
— Irgi noįspėjot.1. Aš buvau pul

ki trim ;tu ju.
Kai aš anksti ryte sutrimituodavau, t ii 
visi kareiviai turėdavo įkeltas. praustis 
ir eiti kavos su cukrum p siimii.

.Klišių Jonas.

Prigavo.

Vienos jaunas vyrukas, m< kyduma- 
sis Amerikoj važiuoti savo irt >mobi iu 
išmušė dideli krautuvės langą. Krautuvi
ninkas supyko ir ėmė ji plūsti. S'S atsa
kė:
— Tamst s laimei insno tėvas stiklius. 
Jis tu j sutv.ukys tą reikalą. Ir palikęs 
ruton obi’i, nuėjo palaukti rt'kliaus. Ir 
i krai sugrįžo su st kliumi ir ji palikęs

prie iLrbo, pafsii n įvažiavo. Pabaigęs 
d irba -t k ius paduo 11 sąskaitą. I

’— Ką? Sąskaitą? Juk langą išmušė' 
tamstos sūnus. Jis turi ir atligiuf

— Aš neturiu tūnaus.
— K i; ? Ji- sakėsi esąs jūsų sūnus'
— Ne, jis man sakė esąs tamstos! 

sūnus.
Pranešė. 

j
— Kazy, nueik i gelžkelio stotį ir j

pažiūrėk. kada eis šiandien paskutinis trau
kinys. Man reikia miestan vaduoti.

Kazys nuėjo ir po dvieju valandų 
sugrįžo Supykęs ponas pradėjo barti:

— Kur buvai, budeli!
— Tat laukiau. U, kaip ilgai pris' - 

jo riogsoti stotyje... Vienok vis tik snliiu. 
kini: ir jis ką tik nubildėjo. Tai išgirdęs 
ponas, net už galvos susiėmė.

- Kipše tu kipše. Juk manęs ten 
laukia.

— Ir manęs čia namie laukia — 
ramiai atsakė Kazys. O aš stotyje nesiba- 
riau. .■ K p š.

Tyrinėtojas.

— Jonuk, ko taip žiūri į mano gal
vą.

— As nolitt, mamyt. atlasti tą sky
lutę, Į kulią tu taip veikiai Įkiši t I ią ii- 
ga špilką. ’ K p š.

Aišku.
Profesorius (egzaminuodamas 

studentą): Kai tamstą pakvies pas ligonį, 
ko pirmiausia klausi?

Studentą s: Kur gyvena ligonis?

Skirtum s.
M .'rytojas: Išaiškink, koks skirtumas 

tarp žaibo ir elektr s.
Mokinys: Žaibą turime veltui, o už 

elektra reikia pinigai "mokėti.

O ras Kolsman Bsdey.
CHIRURGAS — DENTISTAS

Gydo ligonius be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos.

Rua Ypiranga, 63.

São Paulo.

PAMESTAS PASAS išduotas 

NANORTONIUI AIEKSANDR'JI kas 

rado, prašau grąžinti arba praneš

ti šio laikraščio redakcijai.

Husas
DANTŲ GYDYTOJAS

Sarti ui Jfolin
Su didelio praktika Europi je. Spe
cial stas dirbtiniu aut uratinių žan

dų ir plombų ir „bridge w. lie'1.
Darbas greitis ir be skausmų. Kai

nos žemos.
Rua José Paulino 191 (.Sobradei).

G. Streliskar.NEPAPRASTI NU0T1KIA1 REPORTERIO SKUTO
R O M A A S.

VIENUOLIKTOJI DALIS

lygome^jkiid aš išvažini siu tuo pat trau
kiniu su Lidenau, o jūs keliomis valan
domis vėliau, kad nesusi.ikti su kameris- 
ta. Apart to aš pasižadėjai už-igrimuoti, 
kad išvengti galimų ko ionėje apsiriki
mų Zalcburge mes privalėjome susitikti 
stoties restorane, manydami. Kad p. Lide
nau iki susilauksi nt traukinio važiuos 
pasivažinėti miestan.

Kai jinai atvyko Miunchene į sto
ti, ir davė parėdymą ka . eristei atiduoti 
bagažai! savo lagaminą, aš buvau arti, 
kad patėmyti lagamino svarumą. Aš bu
vau užsigrimavęs senu žmogumi su bar
zda, kiek pažilusia, kuri man taip priti
ko, kad manęs anaiptol nieks nepažintų. 
Lagaminas svėrė septyn asdešimt šešis 
kib gramus, tai yra buvo dviem svarais 
sunkesnis už mane. įi-1 skaitmuo man 
buvo labai svarbus, kadmgi nuo jo pri
klausė visas mano planas. Paskiau, kaip 
jums jau žinoma, tuščią 1 .gaminą aš pa
siunčiau i Zalcburgą, tuo būdu išvengda 
mas nesusipratimų ant rubežiaus muiti
nėj. Zeleburge aš persigrimavau, susiti
kau su jumis, kaip buvome sutarę ir su- 
lygonie susitikti otely „Gamerand“ Vie
noje. Paskiau aš suradau nešėją, įdaviau 
jam savo lagaminą ir liepiau pirmuoju 
greituoju traukiniu pasiųsti j Vieną, Įdun
dant man pasiuntinio kvitą. Ir už tiiaš 
jam daviau geroką pinigu, suma, žymiai

Ūkius brangenybes nepaiki gelž- 
keliui.net gerai nudraudus. Priešingai, 
atrodė, kad tame lagamine Lidenau slė
pė tokius, dii'ktng, apie kurių buvimą jog 
tarnaitė nepriva’ėjo žinoti. Ar r.m late 
jūs ši patarnavimą kuriuo nors atžvilgiu 
beprotišku neapgalvotu?

— Anaiptol, — atsako Smut, —aš 
sužavėtas jū-u logingumu. Vien k, tes
kilę pasakojimą.

Jūs gal atsimenat, kad tą ry ą, kai 
mudu turėjome progą susipažinti, ntsis- 
kyrėrne upe vidurdieni. Ir sulygome su
sitikti, vi kare, aludėj."

— Tikriausiai.
— Liucslaiki aš išnaudojau tam, 

kad dasigauti i madam Lidenau kamba
rį ir tikslui apžiūrėti tą idomų lagami
ną. Tik gaila, kad i š ii negalėj u pasi
imti drauge, nes aplinkybių verčiamasis 
jos kambario turėjau pasprukti pro lan
ga nusileisdamas žemėn vandens lataku. 
Vienok to apžiūrėjimo man pakako, tad 
tuojaus leidausi ieškoti magazinu >se ir 
čemodanų fabrikuose, kad nupirkti t kį 
pat lagaminą. Ir po trju valandų ieškoji
mo man pasisekė nupirkti tikrą kopija 
ponios Lidenau lagamino. Pirkinį tuojaus 
nusiunčiau i gelžkelio stoti.

Kita kas jums jau žinoma. Jūs tuo 
tarpu gavote žinių, kad p. Lidenau ;y- 
t j.ius dieną išvažiuoja Vienon. Mes su- 

viršyjančią faktines išlaidas.
Nešikas buvo sujaudintas mano duos- 

numu ir dėkojo šimtą kartų.
— Bet juk bagažo kvitą gavau aš, 

— Įsimaišė Smut.
— Visai teisingai, — atsakė Sin

ters, — todėl, kad jus jisai pripažino 
tuo pačiu asmeniu, ką ir aš. O aš tuo 
tarpu ilind.iu į lagaminą ir užsidariau.

— Bet kodėl jūs darėte?
— Duokit man, mister Smut, dar 

stiklinę vandens, o tuoj ius ir apie tai 
sužinosite. NieKuip negaliu nuraminti tą 
nelemtą troškulį. O ne to, Vienoje labai 
skanus vanduo.

Dvyliktoji dalis.

Tada Smut sėdasi trip-gi ant so
ti s, ištiesia kojas ir s iko:

— O dabar pasiskubinkit baigti pa
sakojimu, nes gali ateiti šaltkalvis, o aš 
tuo noriu sužinoti visą lig galo, ką jūs 
Įiridarėte.

— O ar žinote ką, — sako Sinters,
— da'ykas buvo teks paprastas, kad jūs 
taipgi lengvai būtumėt lig to dasiprotė- 
ję-

Reiškia aš daviau parėdymą atiduo
ti b.igažan lagaminą, kuriame pasakiau 
buvau aš pats. Mano nelaimei pradžioje 
keliolika minuč ų turėjau stovėti ant pal
vos, ir k'ip hgainina perkrovė į greito
jo traukinio bagažo vagona. aš atsidū
riau normalėje padėtyje. Kurį laiku, išė
jus traukiniui iš stoties, aš tūnojau ra
miai, nes girdėjau valdininką betrūsiant 
apie lagaminus. Pagaliau visa nurimo
— jis išėjo į tarnybinį skyrių.

Šį momentą aš išnaudojau ir pa

mažėl atidariau lagaminą. Mano lagami
nus stovėjo pačioj kertėj, greta jo kele
tas rankinių čemodanų, du dviračiai, o 
greta jų lagaminas p. Lidenau; gi už jo 
stovėjo viena labai didelė skrynia, kuri 
visiškai slėpė mane nuo durų tarnybinio 
skyriaus, gi aplinkybė man daug pagel
bėjo; nes jeigu aš už tos skrynios bebū
damas negalėjau nieko pastebėti, reiškii 
ir mane negalėjo pastebėti valdininkas. 
Apžiūrėjęs kitus čemodanus, aš nuėmiau 
nuo savo čemodano kvituka ir prilipiau 
prie p. Lidenau lagamino, o jos — prie 
savojo. Tai buvo minutės darbas, nes 
numeriai buvo priklijuoti prie kartono, 
pririšto prie lagaminu rankelės. Tuo bū
du problema tapo išrišti.

Baigęs darbą aš pasistiprinau kon
jako gurkšniu, pakvėpavau tyru oru ir 
vėl įlindau į savo lagaminą. Kai prava- 
giavom Lincą, aš vėl norėjau išeiti pail
sėti, bet turėjau greitai uždaryti lagami
no antvožą, nes valdinink .s sėdėjo ant 
didžiosi s skrynios ir kramtė buterbro
dą. O ir bagažo jau vagone buvo belikę 
labai mažai t 'dėl geriausia buvo tūno" 
lagamine nesijudinant.

Tokioje nadėtyje nerems — neno- 
roms man teko dabūti iki Vien >s. Čia 
mane iškrovė drauge su kitais. Ir kaip 
mano buvo padaryti, aš atatekau, p. L- 
denuU, o jūs pone Smut, išpirkote po
nios Lideaan 'agamine.

— O kokį planą" buvote jūs numa
tę tuo atveju, jeigu dainininkė atvykus 
i viešbutį būtų atidariusi lagaminą ir ra
dusi jame jus9

(tasa 6 pusi.)

4
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Qotidr a - kvartalas
Padre Machado

gatvės
Bondês 30 - 39 - 42 -Vlila Mariana.

MĖNESINIAIS MOKĖJIMAIS NUO 90$000 BE NUOŠIMČIU.

T et minas 7 metai 
RAŠTINĖS:

Rua Barão de Itapetininga, 18 salas 701 r 7Q6.

TELEF. 4-7502.
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Pranešimas l PRANEŠIMAS
Šiuo pranešam gerb „Lietinio Bra

zilijoj* ‘kaitytųjų ir šiaip visuomenės ži
niai, kad „L.Br.-‘ Redakcija ir Adminis
tracija gegužės m 28 d. persikėlė iš rua 
Conceição 75 nr. (iš kontoros „Internacio
nal“, su kuria pilnai atsiskaityta) Į naują 

būstinę — Rua Visconde de Parna- 

hyba, 33O-E N, (netoli Emigracijos 

namo), j kur visais reikalais prašome 

kreiptis.

Rašant laiškus adresuoki! taip: 

«Lietuvis Brazilijoj» Redakcijai, rua 

Visconde de Parnahyba 330-E S. 
Paulo.

«Lietuvio Brazilijoj» Redakcija ir 

Administracija.

Šiuo pranešama visuomenės žiniai 
kad lietuviška spaustuvė „Birutė“ persikė
lė j nauja butą,
Rua Visconde de Parnahyba. 330 E 
(netoli Emigracijos namo), į kur ir pra
šome su visais užsakymais kreiptis.

• Birutės» Savininkai.

s< @®s>

PAMESTAS FASAS

Išduotos Lėfcrui Kavaliauskui. Kas 
rado prašau gražinti arba perduoti 
šio laikraščio redukcijom

i» 1
reikalingos dirbti su mašina „Pipoca“. 

Darbas lengvas ir atlyginimas geras.

Kreiptis i

rua Jošė Paulino 64.

Visi kai vienas prenumeruokitės «LIETUVI BRAZILIJOJ

Tai didžiausias. įdomiausias 
savaitėje ir tieks įdomiausių žinių iš

Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj —

populiariškiausias ir pigiausias lietuviu laikraštis Brazilijoj! Jis nuolatos eis 8, o kartais 10 ir 12 puslapiu didumo, kartą 
viso pasaulio ir lietuviu gyvenini ', be'to jame telpa įvairus straipsniai, įvairiais išeivių klausimais, įvairus patarimai gy

venimo reikalai-»,' o taip pat įdomios apysakos, juokai, įvairenybės ir t. t
Laikrašty bendradarbiauja rimti ir prityrę plunksnos darbininkai.

METINĖS PRENUMERATOS KAINA:

128000. Užsisakant iš čia į Lietuva ar kitas šalis — 208000 Užsisakant iš

Nuo birželio 1 d. iki Naujų Metų:
78000. In Lietuvą ar kitas šalis — 128000. Užsakant iš Lietuvos ar kitos

Rua Visconde de Parnahyba,

Lietuvos ar kitos šalies — 3 dol. U. S. A.

Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj — ------- -- — ... -----  -----
kus taip adresuokite: «LIETÚVIS BRAZILIJOJ

šalies — 2 dol U. S. A. Siunčiant laiš- 
330-E. S. PAULO.

kiemą, prie vartų sutikau k< kį tai žmogų, 
kuris mane abejingai pažvelgė, bet nieko 
neatsakė. Tuo būdu aš be kliūčių paspru 
kau iš to namo. Gatvėj sutikau policinin
ką ir parodęs pirštu į namą, iš kurio tik 
ką pasprukau, paklausiau kas tai do na
mas. Jisai abejingai šypsodamasis pažvel
gė į mane, vien k mandagiai atsakė: -

— „Tai Lenkijos pasiuntinybė“.
Aš padėkojau ir nudroziau savai- 

keliais. Aš žinojau pakankamai daug.
Smuto veidas, kuris su atsidėjimu 

sekė pasakojimą, nušvito.
Na gi ir gudruolis jūs, Sintersai, 

bravo, tuksan tį. kartu bravo! Ta aplikybė, 
kad lagaminas buvo nuvežtas į lenkų 
pasiuntinybę aiškiai sako už tai, kad la
gamine yra begalo įdomūs daiktai.

— Vienok tas lagaminas, ne lenkų 
pasiuntinybėj, po to, kai aš iš to laga
mino i-sikraušėiau, jis paliko ten visai 
tuščias; už tat šis tai tikrai pilnas, pone 
Smut, jūs privalote pripažinti, kad šį da
lykėlį aš gerai apdirbau.

Tuo momentu kas tai stipriai subel 
dzla j dūri'.

Jiedu nusigandę pašokėta:
— Sinters, — skub -mis klausia re

porterio, — nejaugi susekė mūsų pėdsa-
! kus? Aš labai gailėsiuos, jeigu jus areš
tuotų m no kambary ir prie mano akių.

— Jūsų baimė visai nepamatuota; 
jeigu jau privalo viena is mudviejų areš
tuoti, tat beabejo suims jus. Mane jie 
nesugaus.

— Dėkoju už suraminimą. Bet jeigu 
taip ištiktųjų?—

Beldimas pasikartoja. Kas tai nejuo 
kais bando kumšties jėga j duris.

J5į Kas ten?!., ryžtasi Smut pratarti 
ir šuoliu atsiduria prie durų.

— Tai šaltkalvis, atnešiau jums rak
tų.

Atmosfera iii arto blaivėja.
— įeikite!

(Bus daug'au)

— Netrukdykite mane, pone įtnut, 
nes mes niekados galo neprieisime. Taš
kas. Mane pakrovė i t ikso motorą ir kur 
lai nuvežė. Kai t.bėi sustojo, — spėjau 
ksd tai buvo ties viešbučiu, — girdėjau 
kad p. Lidenau su k kiutai asmeniu ma
tomai j s laukusiu, ką tai slapto pasikd- 
bėjo; po to jinai liepė nukrauti smulkius 
jos daiktus, o m ine palik > automobily.

Prisipažystii, kad tuo momentu a« 
jaučiau ka tai panašaus į nerimąstį. Ko
dėl tai ėmiau galvoti, kad gal rumune ką 
tai pastebėjo ir a.š pakliuvęs. Mano bai
mė dar padidėjo, kai tas asmuo nesup
rantama man kalba atsisveikinęs su dai 
nininke įsėdo į automobili, šoferiui pasa
kė kokį tai adresą ir leidomės važiui ti. gi 
kelionė truko apie dešimtį minučių.

Aš girdėjau tramvajų skambučius, 
sunkvežimių bildesį, pagaliau nutilo; skers
gatvis, į kuri pasukome, matomai, buvo 
toliau nuo didelio judėjimo. Pagaliau ma
šina susilpnino eigą pasigirdo vnrtu ati
darymas, mes jva/iavome i kokį tai kie
mą tarp namu ir automobilis sustojo.

Dvi stiprios rank s nugriebė laga
miną, padėjo žemėn, paskiau stiprus ber
niokas užsikėlė jį ant pečiu ir leidosi aukš
tyn dvidešimt trimis laiptais. Aš juos sus
kaičiau tiksliai, nes ant kiekvieno laipto 
susikuldavom lagamino sienelę.

Po t> mano padėjo ant grindų, pasi
girdo uždarant duris ir visa nutilo.' Atėjo 
metas Išaiškinti, kur aš at įdūriau.

Pamažu pakėliau antvožą. Buvau 
apytamsiam kambary, kurio pasieniai- sto
vėjo kėdė», o vidurį staks, apkrautai, laik
raščiais, du langu buvo į kiemo pusę. 
Kambarys panėšėjo į kokius tai raštinės 
laukiamąjį svečių kambarį.

Buvo visai tylu; aš iškišau galvą, 
apsidairiau ir įsitikinau, kad kambary iš 
tiesų daugiau nieko nebuvo, išlipau iš la
gamino, užsidėjau kepką ir išėjau pro du
ris. Siauras koridorius vedė prie laiptų 
žemyn.

Per kelias sekundes aš nusileidau 
per visus dvidešimt tris laiptus, perėjau

VILLA BELLA NETOLI S. CAETANO

Perleidžiama du sklypai žemes
perleidžiama du sklypai žemės pd 400 kv. metrų po 10 milr. kv. met
ras. Gretimi sklypai jau pardavinėjami po 14-15 mi!r. už kv. metrą. Išmo

kėjimas po 50 mil. kis menu,-.

Perleidžiama be uždarbio sugražinus jau įmokėtus pinigus

Smulkmenų pasiteirauti PAS KLEBONĄ VALAITI, HATRIS S- ANTONIO DO PARY į

Baisu brangakmenių ir 
laikrodžių magazinas,
buvo POVILO BIUaĖ

Avenidoj São João 163J

Šalia kinematografo Avenida.
Priimu pataisymui įvairiausius lai

krodžius ir kitus dulktus su garantij i 
už maža atlyginimą. Taip pat parduo
du budilmkus nuo 14$000 ir laikrodžius 
Omega nuo 658000. Be to turiu parda
vimui plunksnakočius firmos Everda ir 

Kiiatto ir kit.

Su pagarba.

ANDRIUS JONO RATUŠNY.j

Panelės turinčios praktika klijuot 

popiero maišiukus.

Kreiptis spautuven.

Rua Visconde de.'Parnahyba 330 E

FVX&HPt KWCMOM
I FOTOGRAFIJA |

| Bernardoj Į
~ Kas nori gerai nusifoto- | 
s grafuoti ir turėti savo atvaiz- Ž s da gražiai padaryta, teeina į s 
| fotografijų įstaiga. | 

j Bua São Gaetano, I03 j 
K/i-W*

Pajieškojimas

Praš >m pranešti/j jkur randasi. 
Kazimieras Janušaitis, pelnantis iš 
Virbalio. Jo jieško Anelė Pikunienč, 333 
\V. 15—t.b-jįAve, Homested, Pa. U-S» 
America.

TAUTIEČIAI!
Skaitykit ir kitus raginkit skaityti 

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“.
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kur jau apsigyveno ko’ 
piliecių-šeiįv.u.

Ui g si iii j

Dideli

8 D..r nevėlu Įsigyti gerinusiomis sąlygomis
ÍL sklypą su namu geroje ir prrmoniugijo .j. Ir
4 dalyje, kur jau apsigyveno koletas šimtų Lietu-. Kiekvienas nori žinoti savo ateiti; tą g lite sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin

kamai išaiškinsit; b t viską žmogaus pr tas negali atsiminti. lodei Į patarnavimą 
eina spaustuvė „Birutė“, kuri pradėjo jau -spausdintiAY. PAES BE BARUOS, 3

Matas
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenume:uot:,

KAINA 2 III.. 530 BESU,
o vėliau bus brangiau, reikės nr-kėti po 3 milre’sus.

ima leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai
Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299

São Pau'o.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 va’.
Praça da Sá, 3A0 andar, salas: 210, 212, 

Telef. 2—2349.
A214. y
i i

T

Brolis broliui artimiausi 
lieka ir už jūrių r

Negalėdami pasidalinti, 
tai lengvai galime

LIETUVOS
RO LEIDŽIAMA SAVAITRAŠTI.

DOMĖS.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim Į

ADRIANO PINHEIRO j
Etna tla Conceição. 69. S. PAULO.

Ji
į ■

n á

Galima gimti šiltus pietus ir vakarienes, 
džiai. Kainos pigios.

užkąri'

SPAUSTUVĖ ,,BIRUTĖ" priima įvairius spaudos darbus
j

5

TEUTO-RU88O
s

A

K

tr-5 
rg

KATALIKU VEIKIMO CENT-

asmenimis pa- 
a. ių.y vendini.

mintimis žodžiu, 
padaryti raštu per

ten

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori gerai 'nusifoto 

tografuoti ir turėti savo aivai z 
dą gražiai padary ą, tee na 
fotografijų įstaigą

Rua São Cata ii 3

[A p t i e k a ■ • 
„MUNICIPAL“ į| 

Aplinkos įvairios prekės, -j 
cheminiai išdirbiniai, mini- Įt-> 
ralu vandens, parfumerija 
vieta s ir užsienio išdirbimo

A. Gorenšteinas.
Barão do 36 nųp, i 

etiningn.
-TeleLl-7757-

vo ».iu vykią iš rua 
i rua Carlos Buie-
’ lho 30

gerbiamųjų kli- 
jentu kreipti-.

Darbas greitas ir garantuotas 
kaili' s prieinamos.

reikia už išakyti sau Amerikoje ir visiems 
giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsų Laikraštis“ metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio mėn. pirm s dienos iki galo metų 
3 liti, i 25 centai, pu ei metų — du litai. Latvi
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o vi-ur ki
tur užsieny (taigi ir Brazilijoj)-trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas Laisvės Alėja 31 nr.

„MUSŲ LAIKRAŠTIS'

Vienas iš geriausių mieste
RUA YPIRANGA 75 (prie praça do Republica) São Paulo 

Savininkai-. NIKOLAU LISSENKO ITTER e Cia.

â9
Rua 13

<• ą

Pasinaudoti paskutine proga!./ Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINi bai-

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu-

vendam! ir turi nuolatinį darbą vieto

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai 

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės,

ne-

bet
sipirkę ten sklypus džiaugiasi bėgy

MUSU ADRESAS:

bus vėlu.

and.

Generaline atstovybė: SULAMPOL Ltda Rua da Conceição nr. 75 (Lietuvių

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr 239

biuras) <

&

Žincmas KAUNO siuvėjas

^.cantas Tandzigo’skiS
M
•s
5 y

M

i
M 
*Siuvama ir išsimokėjimu

.... ... . . . ....... ....... .1

C R 5 R F R R D
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
na geriam ių ir greičiausių laivu j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes 
F Rua 15 de Novembro, 80 
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulelių.

Edmundo Leitner
Rųa Anhahgabahū, 26-S.PAULO 
tapačioj S. Beato tilto) telep. 4-?251 

Kalba vokiškai.

į

ĮįDANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, R. S4
8. PAULO

7
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Claudío Monteiro Soares

SUTEIKS SU DIDŽIAUSIU MALONUMU VISIEMS PIRKĖJAMS VISAS INFORMACIJAS

Kiekviena šeima, kuri dirba ir gyve 
na tvarkingai gali labai lengvai šutau 

pyti 2$5OO in diena.

Žemės sklypai Viloje Zelinoj dar neparduodami, bet galima jau 
juos lankyti- Randasi VILOJE PRUDENTE su bonde 32 
ir elektros sviesa ir bus pardavinėjami už prieinama Kaina po 
75$000 mėnesiniais mokėjimais be nuošimčiu, skaitant ir rank

pinigius kaipo išmokėjimą.

o *©©©©©©©'©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©© ©©@©©©©©@©©@©©©©©©©©©©©©©©©©©©©@©<3'
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